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Suuri valiokunta, kirjallinen lausunto 25.2.2026 

 

E 73/2025 Valtioneuvoston selvitys: Komission tiedonanto sekä ehdotukset vuosia 

2028-2034 koskevaksi EU:n monivuotiseksi rahoituskehykseksi 

Pyydettynä lausuntona Metsäteollisuus ry täydentää aiempaa lausuntoaan E 73/2025 

vp:stä seuraavien U-kirjelmien osalta: Erasmus+ (U 62/2025 vp), Horisontti Eurooppa (U 

73/2025 vp) ja kilpailukykyrahasto (U 74/2025 vp) osalta.   

 

Metsäteollisuus ry puoltaa Suomen kantaa: komission esittämät 

rahoituskehysehdotuksen yleiset painopisteet ovat kannatettavia ja yhdensuuntaisia 

Suomen EU-avaintavoitteiden kanssa, mutta on välttämätöntä priorisoida EU-

rahoituksen painopisteitä sekä arvioida Suomen tavoitteita kokonaisvaltaisesti ja 

strategisesti. 

 

Metsäteollisuus ry näkee kilpailukyky- ja puolustusrahoituksessa merkittäviä 

mahdollisuuksia vahvistaa Suomen teollisuuden toimintaedellytyksiä ja tasapainottaa 

Suomen EU-maksutaakkaa. Suomalaisten yritysten paremmat mahdollisuudet kasvaa, 

innovoida ja investoida tukevat Suomen teollisuusintensiivistä taloutta sekä vahvistavat 

omavaraisuutta ja huoltovarmuutta. 

 

Huomiomme seuraavista U-kirjelmistä: 

 

U 62/2025 (Erasmus+) 

 

• Metsäteollisuus ry pitää Erasmus+ -ohjelmaehdotusta hyvänä. Metsäteollisuuden 

näkökulmasta erityisen kannatettavaa on, että uuden ohjelman tavoitteena on 

vastata aiempaa paremmin myös laajempiin EU-tavoitteisiin kuten 

kilpailukykyhaasteisiin ja yhteiskunnallisen kriisinkestävyyden kasvattamiseen. 

 

U 73/2025 (Horisontti Eurooppa -puiteohjelma) 

 

• Metsäteollisuus ry pitää Suomen kantaa Horisontti Eurooppa -puiteohjelmasta 

perusteltuna. Korostamme erityisesti, että Horisontti Eurooppa -ohjelmasta 

myönnettävän rahoituksen tulee perustua hankkeiden paremmuuteen, ns. 
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excellence-periaatteeseen, jossa rahoitus kohdennetaan teknologianeutraalisti 

kilpailullisesti valittuihin hankkeisiin. 

 

Pilarikohtaiset huomiomme: 

 

Pilari II, Kilpailukyky ja yhteiskunta:  

 

o Metsäteollisuus ry tukee valtioneuvoston kantoja tutkimustulosten ja 

innovaatioiden skaalaamisen ja kaupallistamisen vahvistamisesta sekä sitä, 

että Suomen kannassa II-pilariin korostuu talouden ja tuottavuuden kasvun 

edistäminen.  

 

o Pidämme tärkeänä TKI‑kumppanuuksien jatkamista ja kehittämistä siten, että 

ne tukevat EU:n tavoitteita ja eri politiikkalohkoja, ja korostamme erityisesti 

toimivan julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyön merkitystä vaikuttavuuden 

lisäämisessä. Etenkin yritysvetoinen Circular Bio-Based Europe (CBE) -

kumppanuus on osoittautunut onnistuneeksi, ja sen toiminnan tulisi jatkua 

seuraavassakin puiteohjelmassa. 

 

o Metsäteollisuus ry on tyytyväinen siihen, että Suomi korostaa biotaloutta ja 

kannattaa siihen kohdistuvan tutkimusrahoituksen vahvistamista. 

Metsäbiotaloudella on merkittävä rooli kestävän kasvun, kilpailukyvyn ja 

uudistumisen edistäjänä Suomessa ja EU:ssa. Alan suuren merkityksen ja 

potentiaalin vuoksi Suomen tulee vaikuttaa aktiivisesti siihen, että 

biotalouden edistämiselle varataan riittävät resurssit kyseisessä temaattisessa 

politiikkaikkunassa. 

 

Pilari IV, Eurooppalainen tutkimusalue 

 

o Metsäteollisuus ry pitää teknologiainfrastruktuurien roolia keskeisenä 

tutkimustulosten skaalaamisessa sekä yritysten ja tutkimusorganisaatioiden 

yhteistyön vahvistamisessa, ja pitää myönteisenä, että ne on nostettu 

tutkimusinfrastruktuurien rinnalle komission ehdotuksessa ja Suomen 

kannassa. 

 

o Metsäteollisuus ry korostaa, että Horisontti Eurooppa ‑rahoituksen tulee 

ensisijaisesti ja poikkeuksetta perustua laatuun ja avoimeen kilpailuun, ei 

maantieteelliseen sijaintiin. Tästä syystä widening‑toimien tulisi olla vain 

hyvin rajattuja, eivätkä ne saa heikentää rahoituksen kohdentumista 

parhaisiin hankkeisiin. 

 

U 74/2025 Kilpailukykyrahasto 
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• Metsäteollisuus ry näkee Euroopan kilpailukykyrahaston perustamisen tärkeänä. 

Kilpailukykyrahasto tarjoaa mahdollisuuden vahvistaa Suomen ja Euroopan 

teollisuuden innovointia, kasvua ja investointeja, ja siten tukea 

metsäteollisuusyritysten kilpailukykyä Euroopassa.  

 

• Metsäteollisuus ry pitää Suomen kantaa perusteltuna. Korostamme erityisesti 

seuraavien tekijöiden huomioimista:  

 

o Euroopan kilpailukykyä globaaleihin kilpailijoihin verrattuna heikentää 

innovaatiokuilu, eli vaikeus siirtää tutkimustuloksia teolliseen tuotantoon ja 

markkinoille. Kilpailukykyrahaston ja Horisontti Eurooppa -ohjelman 

muodostama kokonaisuus sekä yritysten ja tutkimustoimijoiden tiivis 

yhteistyö ovat keskeisiä tämän pullonkaulan poistamisessa. 

 

o Kilpailukykyrahoituksen tulee perustua hankkeiden paremmuuteen, ns. 

excellence-periaatteeseen, jossa rahoitus kohdennetaan 

teknologianeutraalisti kilpailullisesti valittuihin hankkeisiin. Rahoituksen 

jakokriteereinä tulee velvoittavasti käyttää markkinoiden toimintapuutetta, 

korkeaa innovaatioastetta, TKI-toiminnan lisäarvoa sekä rajautumista 

ensimmäiseen teolliseen käyttöönottoon. 

 

Politiikkaikkunoita koskevat huomiomme: 

 

Politiikkaikkuna ”Terveys, bioteknologia, maatalous ja biotalous” 

 

o Metsäteollisuus ry pitää tärkeänä, että komissio on nostanut biotalouden 

näkyvästi esiin kyseisen teeman otsikkotasolla. Teemojen laajuuden 

huomioiden, kyseiselle politiikkaikkunalle ehdotettu 20 miljardin euron 

kohdennus on kuitenkin riittämätön ja edellyttää huomattavaa lisäpanostusta.   

 

o Metsäteollisuus ry kiittää metsäpohjaisen biotalouden huomioimisesta 

Suomen kannassa ja korostaa, että biotalous on Suomelle poikkeuksellisen 

tärkeä kansantalouden osa‑alue. Alan suuren merkityksen ja potentiaalin 

vuoksi Suomen tulee vaikuttaa aktiivisesti siihen, että biotalouden 

edistämiselle varataan riittävät resurssit kyseisessä politiikkaikkunassa. 

 

o Suomen itsensä kannalta on valitettavaa, että alkuvuonna julkistetuissa 

Suomen kansallisissa strategisissa TKI-valinnoissa biotalous ei nouse esille 

yhtä selkeästi kuin EU-tasolla. Olisi ensiarvoista tärkeää, että Suomen omat 

kansalliset päätökset ovat linjassa EU-tason kehityksen kanssa. 
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Politiikkaikkuna ”Puhdas siirtymä ja teollisuuden hiilestä irtautuminen” 

 

o Metsäteollisuus ry muistuttaa, että olemassa olevan teollisuuden 

kansainvälinen kustannuskilpailukyky on edellytys myös uusille investoinneille 

ja uudistumiselle. 

 

Politiikkaikkuna ”Resilienssi ja turvallisuus, puolustusteollisuus ja 

avaruustoiminta” 

 

o Suomen ja Euroopan kannalta on tärkeää huomioida, että metsäteollisuudella 

on myös huoltovarmuudellinen ulottuvuus: metsäteollisuus mahdollistaa 

eurooppalaisen tuotannon ja näin vähentää riippuvuutta tuonnista. 

Mahdollisissa kriisitilanteessa sillä on tekniset edellytykset sopeuttaa 

tuotantoaan palvelemaan yhteiskunnan kriittisiä toimintoja. 

 

o Kilpailukykyrahaston puolustukseen liittyvissä panostuksissa tulee huomioida 

alueellinen kokonaisturvallisuus ja elinvoima, esimerkiksi kehittämällä 

infrastruktuuria, joka palvelee sekä sotilaallista liikkuvuutta että 

kuljetusintensiivistä elinkeinoelämää. 

 

Muut huomiomme rahoituskehykseen: 

 

• Resilienssin ja turvallisuuden näkökulmasta rahoitusohjelmissa tulee korostaa 

Made in Europe -lähestymistapaa. Eurooppalaisten raaka-aineiden jalostaminen 

eurooppalaiseen käyttöön vahvistaa omavaraisuutta, huoltovarmuutta, 

työllisyyttä ja alueellista turvallisuutta. 

 

• Puhtaan siirtymän ja Verkkojen Eurooppa -ohjelman osalta on varmistettava, että 

rahoitusta saavat myös edelläkävijät, kuten fossiilisista polttoaineista jo pitkälti 

irtautuneet teollisuustoimijat, joilla olisi rahoituksen myötä edellytyksiä 

esimerkiksi bioperäisen hiilidioksidin talteenoton, varastoinnin ja hyötykäytön 

kehittämiseen. 

 

Metsäteollisuus ry 

 

 

 

Paula Lehtomäki 

toimitusjohtaja 
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